ltem quod amodo j et deinceps fiat Pax perpetua intei- Nos et praefa­
tum Serenissimum Dominum Regem Poloniae, Germanum Nostrnm Charissi­
mum, fta ut omnis rancor, omnis simultas, et odium, ornnisque tam publica, 
quam privata ;rnimorum clissensio, vei qualisrnnque offensa i1nter Nos depo11a­
tur, et Nos hinc inde tanquam Fratres Charissimi, et nostrae Posterita:tes, et 
Su,;;cessores Reges utriusque Regni, 'În mutua Chairitate, ·et intelligentia, et 
sem pi terno am ore vivamus, et simil:iter inter Regna et Dorn inia nostra sit, et 
ha bea tur Faedus Pax et TranquiUitas perpetua, bonaque vicinitas, ita. ut si­
cut inter Nos I ita et inter regna, et Dominia nostra deponatur omnis rancor, 
simuhas, et odium, et vigeat omnis amor, et charitas, nec sub vetamine 
huiusnwdi Pacis, et Concordia.e nostrae detur alicui subditorum nostrorum vei a 
No bis vei ab altern nostrum aliqua oppressio, vel offensio în perso11a, et rebus. 

Item quod neuter nostrum Regum sine aperta voluntate, et consensu 
Partis alterius aliquam Pacem, et Concordiam cum Turcis facere de beat, sed 
ambo simul illam semper habeanrns, vei non habeamus, et si alter Nostrum 
altern inscio Turcos provocaret, aut bellum illis absque notabili causa indi­
ceret, in hoc casu alter aheri beUum sic moventi I vei i.ndi.centi succunere non 
teneatur; quoniam sicut ambo unius cordis Deo volente effecti sumus I ita u­
nanimi, et concordi vohmtate debemllis omnia peragere. 

hem quod nterque Nostrum Regum, una cum praefato Magno Duce 
l .itvaniae, Turcis nornini Christiano et Fidei Nostrae hostibus .communes. 
hostes erimus et esse de bebi mus. Et etiam si qui hostes atii Nos, vel Domi­
num Regem Poloniae sive Magnum Ducem Litvaniae iirritaverint sive provo­
caverint I pro posse Nostro bona fide ahei- alteri invicem auxiliabimur. Ita 
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tamen, ut in remotos, et a Nobis longe positos hostes, cop,as Nostras , et 
subsidia mittere non teneamur. 

ltem quodsi aliquando contingeret qualicunque ex causa inter subditos 
hinc inde NostroS' aliquam discordiam vei dissensionem, vd litis, et contro­
versiae materiam Suboriri, per hoc Pax perpetua inter Nos, et Dominia No­
stra fracta non intelligatur, sed quarn primum per am bas Maiestaks Nostras 
eligantur probi homfnes, qui huh1smodi differentias videant, et solum Deum 
prae oculis habentes, inter Partes iustitiam faciant. 

Item ut subditi Mercatores utriusque Nostrum, et etiam Moldavienses, 
et ipsius Domini Ducis Litvaniae liberi sint per Dominia utrinque Nostra ire 
cum suis mercibus, iuxta veterem consvetuuinem, solutis tamen tributis, et 
oneribus consvetis. 

Item quia sunt multa inter Nos Reges tractanda, et pro honore, et 
glori~ Nostra condudenda, maxime qualis. debeat fieri contra comrnunem ho­
stern expeditio; ideo ad unum certum terminum captato tempore congruo con• 
venire debemus, et super his, et aliis tractare, et conclud ere , sicuti hon ori , 
et utilitati utriusque Nostrum ntagis videbitur expedire. 

Item si a Principibus Catholicis contra communem hostem videbuntur 
petenda subsidia, iUa per communes Oratores petere debemus, ut omma m­
ter Nos unanimi voluntate agi, et tractari videantur. 

Item quia multae fuerunt occupatfones Metarum, et Bonorum inter Re­
gna, et Dominia hinc inde Nostra, nec non querelae et differentiae inter Sub­
ditos Nostros, ideo praefigere debemus in con fi ni bus aliquem Jocum, et ter­
minum, ad quem hinc inde mittemus Nostros Oratores, gui omnia revidere, 
et complanare teneaotur, sicuti alias foit observatum. 

Quantum autem ad modum subveniendi attinet, qualiter videlicet, et 
quo pacto N<;>bis invicem tempore necessario succurrere debeamus, si Turci 
in aliquo numero mediocri puta in de.cern vei duodecem millibus ad incursan­
dum Regnum Poloniae, vei aliquas Terras vicinas praedicti Domini Ducis 
Litvaniae venirent ; quia diffi@ile foret ad unamquarnque incursionem Nos În 
tam remota Terrarum distantia praeparare, seu movere ; vei etiam Gentes 
mittere (nam antequarn Gentes illuc pervenirent, Turci interim retrocedere 
possent, et Gentes etiam tanto locornm I et viarnm intervallo fatigatae, etiamsi 
pervenire possent, inutiiJes essent ad pugnandum) Nos antea debito tempore, 
hoc est, ad minus per duos menses de hac certitudinaliter avisati, quo cîtius 
poteri mus, et opportunitas Nobis aderit, debebimus ex Transylvania mittere 
Gentes praefato Serenissimo Domino Regi Poloniae in subsîdium, similiter ipse 
Dominus Rex Poloniae tempestive, hoc est, per duos antea Menses per Nos 
avisatus, si Turci, aut in Transylvaniam, aut contra Moldaviam, sive contra 
partes Transalpinas venirent, tenebitur pro maiori posse suo snbvenire, et 
mittere Gentes in auxilium Nostrum. Si vero aut Imperator Turcorum per se 
in persana veniret , aut P.tiam Bassam cum tanta potentia, câusa occupandi 
Regnum Poloniae, vei Terras Magni Ducatus Litvaniae mitteret, vei aliquod 
Castrum notabile obsideret, ita quod sub iUo rnoraretur, et pausaret, in hoc 
casu Nos cum Universo Regno Nostro insurgemus, et prout No bis, et Do- . 
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minis Consiliariis Nostris commodius, et utilius videbitur, interea ternporis, 
dum Turcus illic occupabitur, cum Gentibus nostris alias Partes Dominii ipsius 
Turci hostiliter aggrediemur, aqt aliquem locum obsidebimus, et in tantum 
urgebimus, ut ipse Turcus Regnum Poloniae, et Terras fraternae Maiestati 
subiectas, deserere, et ad sua tutanda redire compeliatur. Si vero hoc serva to 
Ordine ., Turci potentiam contra Nos et contra Regnum Nostrum converterent, 
ita ut ipse Tureus derelicta impugnatlone fraternae Maiestatis, vd Terrarum 
sibi subieatarum Nos subinde invaderet, îpse quoque Dominus Rex Poloniae 
sim,u] cum Magno Duce Litvaniae similiter Nobis succurrere cum omni sua 
potentia teneatur. Si vero aut Nandoralbam I aut aliquod Castrum finitimum 
Turci Nobis obsiderent, ac Caesar in persana contra Nos et Regnum No­
strum veniret, in tali casl.! teneatur praefatus Dominus Rex Poloniae etiam în 
persona cum_ omnibus viribus suis, et cum tota Regni s11i potentia Nobis, et 
Regno Nostro remata omni excusatione subvenire, sicut in praedicto Articula 
conti,netur. Quod si Turci non venirent, s.ed Nos uterque pro bono Reipublicae 
Christianae aliquid contra Turcas agere vellernus, ex tune ita Nos mutuo intel­
ligamus, quod ambo similiter et simul Nos ad arma contra Turcos moveamus, 
et illuc, quod pro temporis conditione magis necessarium videbitur, proficisca­
mur, et ornnia unanimi voluntate, et parili Consilia agamus, et perfidamus. 

ltem Ste
0

phanus Woiewoda Moldaviae supradictus, quotiescunque Tur­
cornm transitum vd Hungariam, vei Poloniam versus praesenserit, tenebitur 
s,tatim utrumque Nostrum, tam Nos Regem Hungariae, quam Dominum Re­
gem Poloniae fideHter de hoc avisare, et praecustodire-1 Turcorumque transi­
tum per Terras suas pro viribus suis bona fide prohibere, nec dabit ipsis­
aliquod Consilium, auxilium vei favorem, nec aliqua Turcorum Exercitu, vi­
ctuaJia in suis Terris praebebit, vd ministrabit. 

ltem omnes captivi tam Domini Regis Poloniae, quam Stephani V.' oie­
wodae praedicti quomodolibet ab utraque parte usque in diem hodiernum capti, 
detenti, et abducti, quicunque sunt in ll'lanibus, et potestate tam praefati Do­
mini Regis Poloniae, quam ipsius vVoîewodae Moldaviae, vei suorum utrinque 
subditorum quorumcunque , hinc inde liberari, dimiti, et restitui debeant qua­
vfs excusatione cessante. Similiter om nes Literae, et Sponsiones, quibus se 
ad aliquid ipsi captivi obligassent, omnesque summae pecuniarum, quibus se 
fortassis redimere promisiss.ent, ab eisdell'I ex utrnque parte debeant relaxari . 
Quod si forte retinerentur, et non reddentur, cassae, irritae, et nullius pror­
sus vigoris vei momenti de caetero esse censeantur. 

hem etiam quod Stephano 'Woiewodae Moldaviae a praefato Domino 
Rege Poloniae data est Pax perpetua, debebit ipse Stepharius Woiewoda 
Subd'itos quoscunque, et homines pacifice ambulantes tam Nostros quam Se­
renissimi Domini Regis, et Magni Ducis Litvaniae in Dominio suo libere, quie­
te, pacifice, et sine quovis aresto, seu impedimento permittere stare, morari 
Î're, et redire"' quocunque ipsis pla.cuerit, eosque defendere, et tu tari ab om­
nibus, quoties, et quamdiu expedierit, sic Nos etiam, et ptaefatus Dominus 
Rex Poloniae, et Magnus Dux Litvaniae hollilÎnibus suis hoc idem fademus. 

Ut autem de omnibus praemissis idem Dominus Rex Potoniae securus 
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existat, sicuti et in quantum Nostri Oratores supraclicti, vigore Mandat1 eis 
dati, iuxta inforrnationetll per Nos, et Dominos Consiliarios Nostros Supra no­
minatos, eisdem oratoribus assignatam promiserunt, ita ut Nos promittirnus 
ipsum Woiewodam servaturum omnia suprascripta, et administratu rum, factu­
rumque de se Subditis suis omnem iustitiam, quoties expedierit. In cuius etiam 
rei testimonium 1 firrnitatemque, et robur perpetuum praesentes Literas Nostras 
Reversales, Sigillo nostro secreto, quo ut Rex Hungariae utimur impedenti 
communitas, pro'llt iustum et condecens fraternae charitati, et mutuae benevo­
lentiae visum est, duximus praefatae fraternae Maiestati remittendas. Promit­
tentes in verbo Nostro Regio haec omnia, et singula suprascripta:, in omni­
bus Punctis, Conditionibus, et Articulis rata, et grata ha bere, et firmiter, et 
maese per omnia observare, et adimplere, observarique , et teneri, ac adim­
pleri facere omni prorsus subterfugio, et· excusatione procul motis. Datum Bu­
dae in Festo Beati Petri Apostoli ad Vincula. Armo Domini MiUesimo Qua­
dringentesimo Nonagesimo Octavo. Regnorum Nostrorum Hm1gariae etc. Amio 
Nono, Bohemiae vero vigesimo Nono. 

Dogiel Codex <lipi, Regni Foloniae. I. pag. 92-95. Din arch iva regalului poloni:i Lib, sub Lill. 

HH. foi. 171. 

CCCL\ ' J, 

1498. 1498. Vladis/au, regele Ungariei, scrie comitcl ui I Maramureşu, că nu de 
multu a confinnati.1 privilegiulu, ce-lu dase Antonie , pat riar .huliî Constantinopolei, pen­
tru mlinăstirea St~ftti ArchangeM Mitizai/,, din Maramureşii , întemeiată acolo de voi­
voduli.1 Balcu şi de magistru lu Dragu, acum însă de curendu egumenulu acestei mănă­
stiri, cu numele Ilarie, i s'a plănsu de nou, că episcopul il de ritufil grecescu din Mun­
caciu impune taxe ilegale peste toti locuitorii, cari locue cu pe moşiile acestei m!lnăstiri, 

şi cercă se pun1t mâna pe veniturile mănăsti1rei; din care causă regele ordonă comitelui 
şi judeţMoru di,n Maramureşu, ca se nu constrlngă pe egumenulil Ilarie, , se plătescă epi­
scopului din Muncaciu taxe şi venituri, ce sunt în contra privilegiului acestei mănăstiri. 

Vtadislaus, Oei gratia, Rex Hungariae, Bohemiae etc. Fidelibus 
nostris Comiti I vei Vice-Comiti, et J11dicibus nobifo1m Comitatus Maromaru­
siensis, praese11tibus et futuris I salute1n, et gratiam. Exponitur Maiestati no­
strae În persooa religîosi fratris Hi larii , Graecae fidei professionis, Prioris 
Monasterii Beati Michaelis Archangeli în Maromarusio fondat L Quod licet nos 
certas litteras Reverendissimi in Christo Patris Fratris Antonii Patriarchae 
Constantinopolitani super ,certis ind'ultis I et libertatibus ac juribus praefati mo­
nasterii, per eundem Patriarcham concessis, ad supplicati<onem eiusdem expo• 
nentis confirmaverimus. Tamen Venerabilis Frater Ioannes: Episcopus de Munkacs 
Graecae fidei Professor, in aestate proxime praeterita ~ contra huiusmocl m in-
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dulta praefati Patriarchae, om nes Populos, in pertinentiis dicti Monasterii com­
morantes, vigore quarundam litterarum nostrarum, ad sinistram expositionem 
eiusdem, de Maiestate nostra ut di ci tur, impetratarum vellet, et 11iteretur ta­
xare, et ad illegitimam receptionem proventuum dicti Monasterii inhiare, et 

licet Nas utrasque Partes, ad praesentiam Maiestatis Nostrae vocari fecerimus, 
ut inter ipsos, super ipso negotio judicinm faceremus. Tamen quia Praefatus 
Episcopus de Munkach, pro tempore deputato coram Nobis non comparauit. 
ldeo Nos, ipsum exponentem in juribuş suis infra revisionem huiusmodi diffe­
rentiarurn turbari 11o[entes, mandamus fidditatibus vestris serie praesentium 
firmiter, ut acceptis praesentibus praefatum Exponentem, contra jura, et pri­
vilegia dmcti Monasterii, ad solutionem illegitimam aliquorum reddituum , prae­
fato Episcopo de Munkacs arctari non permittatis j sed ipsum interea quousque 
scil,icet per Nos, causa et differentia praetacta revidebitur, Maiesta'.is nostrae 
În persana et authoritate, praesentibus, vobis i11 hac parte corrcessa, et justitia 
mediante, protegere, tueri, et defendere debeatis, secus non facturi. Praesen­
tibus perlectis . Exhibenti restitutis. Datum Budae in vigilia festi beati Andreae 
Apostoli. Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.. Re­
gnorum nostrorum Htmgariae etc. nono anno.. Bohemiae vero vigesimo nono .. 
-Venerahilis Georgii - Secretarii Regiae - etc.